2

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От                    2019года

№______
г.Мезень Архангельской области

	О внесении изменений в административный регламент «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
в аренду без проведения торгов, в собственность за плату
без проведения торгов, безвозмездное пользование»

В соответствии Земельным кодексом РФ, администрация муниципального образования «Мезенский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов, безвозмездное пользование» утвержденного постановлением администрации МО «Мезенский район» от 28.04.2016 № 169 следующие дополнение:

· В пункт 2 «2.5. На основании ст. 5 Земельного кодекса Российской Федерации заявителями на предоставление муниципальной услуги могут выступать иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица. Особенности участия иностранных граждан, лиц без гражданства и иностранных юридических лиц в земельных и связанных с ними гражданско-правовых отношениях установлены в п. 3 ст. 15, п. 1 ст. 22, п. 5 ст. 35, п. 4 ст. 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
· В пункт 15 внести «15.2.6. Подача заявления на предоставление муниципальной услуги лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».
Глава  муниципального образования
          Н.Н. Ботева
Направлено: дело-2, комитет по управлению имуществом, отдел юридического сопровождения.